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W angielskim patencie Nr 139279 opi¬
sany został przyrząd, który pozwala sto¬
sować noże brzytw bezpiecznych do in¬
nych, niż golenie, celów. Przyrząd składa
się z dwóch połączonych ze sobą przegubo¬
wo części, które można otwierać lub zamy¬
kać na podobieństwo noża i pochwy zwy¬
kłego scyzoryka. Jedna z tych części stano¬
wi przytern rękojeść, zaś druga — uchwyt
noża, jaki zwykle się używa w brzytwach
bezpiecznych.

Niniejszy wynalazek polega na tern, że
nóż jest umocowany w uchwycie zapomocą
korytka, przytwierdzonego do uchwytu,
które, obejmując jego boki, zaciska założo¬
ny nóż w nadanej pozycji. Korytko jest
przytwierdzone zazwyczaj w ten sposób, by

w pozycji, zaciskającej nóż, obejmowało
ono tę część uchwytu, która pozwala zasto¬
sować przyrząd do usuwania nagniotków.
W tym celu w bokach górnej krawędzi u-
chwytu są utworzone podłużne wykroje, z
których jeden, sięgając głębiej, niż drugi,
tworzy kanty, ochraniające występujące
ostrze noża. Załączone rysunki zawierają
szczegóły wynalazku; jedne i te same czę¬
ści przyrządu, są oznaczone jednakowemi
znakami.

Fig. 1 wskazuje przyrząd, w którym u-
chwyt z zaciśniętym nożem wsuwa się do
pochwy, Przyrząd jest wskazany z wysu¬
niętym uchwytem.

Fig. 2 wskazuje powyższy przyrząd z u-
krytym w pochwie uchwytem.



Fig. 3 — przekrój wzdłuż linji A-A
2. ;. :,
Fig. 4 wskazuje udoskonalenia, zgodne

z niniejszym wynalazkiem w zastosowaniu
do przyrządu, opisanego w patencie 139279.
Części przyrządu są wskazane w pozycji
otwartej.

Fig. 5 — części przyrządu fig. 4 w po¬
zycji zamkniętej.

Fig. 6 — przekrój wzdłuż linji B-B fig. 5.
Przyrząd, wskazany na fig. 3, składa się

z dwóch części a i b.
Część a może się przesuwać Wzdłuż

części b, tworzącej uchwyt dla noża c, i
obejmuje go całkowicie w pozycji zamknię¬
tej fig. 2.

W pozycji otwartej fig. 1, pochwa sta¬
nowi przedłużenie uchwytu b oraz wygod¬
ną rękojeść. *

Pochwa a i uchwyt b mogą być wytło¬
czone lub w inny sposób wyrobione z arku¬
szy metalowych. Formę tych części podają
załączone rysunki.

Dolna krawędź uchwytu b posiada
szczelinę, w którą zakłada się nóż c. Dla
łatwiejszego ustawienia noża, boki uchwy¬
tu są odpowiednio wycięte. Zacisk d w
kształcie korytka umocowuje nóż w uchwy¬
cie 6, przyczem jest połączony z nim w
miejscu e* Boki fig, obejmując uchwyt
b, zaciskają nóż c.

Dla zastosowania przyrządu do wygła¬
dzania paznokci, grzbiet zacisku d jest zwę¬
żony i nacięty, tworząc pilnik h z wystają¬
cym ostrym końcem i.

Dla zastosowania przyrządu do usuwa¬
nia nagniotków, górna krawędź / uchwytu 6
posiada w bokach wykroje kil. Wykrój /
jest głębszy od wykroju k i tworzy kanty
dla ochrony występującego ostrza noża przy
założonym zacisku.

Dla wsunięca uchwytu wraz z zaciskiem
do pochwy, czyli rękojeści a, należy odpo¬

wiednio uwypuklić górną jej część, stosow¬
nie do rozmiarów zacisku d fig. 3.

Dla umocowania uchwytu b w rękojeści
a, zarówno w otwartej, jak w zamkniętej
pozycji, uchwyt b posiada dwa przeciwległe
występy m, które przy przesuwie zatrzasną
się w odpowiednich zagłębieniach n ręko¬
jeści.

iJolna krawędź rękojeści a posiada wy¬
krój o, który obnaża część noża w zamknię¬
tej pozycji przyrządu; górna krawędź u-
chwytu posiada również wykrój p, odpo¬
wiedni do wykroju q w rękojeści tak, że w
zamkniętej pozycji! przyrząd może być zar-
stosowany do przecinania drutu przy kor¬
kach butelek. Wszystkie powyższe urzą¬
dzenia stosować można do przyrządu, w
którym uchwyt b jest zawieszony na ręko¬
jeści a, a który opisuje patent 139279.

Fig. 4, 5, 6 przedstawiają udoskonale¬
nia w zastosowaniu do tego rodzaju przy¬
rządu.

Rysunki nie wymagają dodatkowego o-
pisu. Znaki jednych i tych samych części
na fig. 1 — 6 są jednakowe.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd, umożliwiający zastoso¬
wanie noży brzytw bezpiecznych do innych,
niż golenie, celów, znamienny tern, że nóż
umocowuje się w uchwycie zapomocą zar
cisku O) korytkowym przekroju, obejmują¬
cym boki uchwytu.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że boki górnej krawędzi uchwytu
są wycięte na różną głębokość, co pozwala
stosować przyrząd do usuwania nagniot¬
ków; przyczem zacisk jest tak ustawiony
na uchwycie, że w pozycji zamkniętej two¬
rzy ochronę dla ostrza noża, obnażonego
przez wyżej wspomniane wykroje.

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że uchwyt z zaciśniętym nożem
wsuwa się całkowicie w rękojeść, przyczem



jego pozycja otwarta lub zamknięta zabez¬
piecza się zapomocą występów, zatrzasku¬
jących się w zagłębieniach rękojeści.

4. Przyrząd według zastrz. 3, zna¬
mienny tern, ze posiada rękojeść i uchwyt
z wycięciami oraz zacisk z ostrzem i nacię¬

tym na grzbiecie pilnikiem, co pozwala sto¬
sować przyrząd do różnych celów w za¬
mkniętej pozycji.

Ernest Norbert Kennedy.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 2871.
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Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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